
Smlouva o dílo 
uzavřená podle §2586 zákona č.89/2012.Sb., občanský zákoník v platném znění 

I. 
Smluvní strany 

Objednavatel 
Název organizace: 
Sídlo: 
IČ: 

Univerzita Komenského v Bratislavě 
Šafárikovo nám. č. 6, 814 99 Bratislava 1 
00 397 865 

DIČ: 2020845332 
IČDPH: SK2020845332 
Fakulta: Fakulta matematiky, fyziky a informatiky (FMFI UK) 
Sídlo: Mlynská dolina, 842 48 Bratislava 
Zastoupená:  
Osoby oprávněné konat v souladu s touto smlouvou 

• ve věcech smluvních:  
• realizace smlouvy:  

(dále jen „Objednavatel") 

Zhotovitel 
Název organizace: Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. 
Sídlo: Kamenná 71, 262 31 Milín 
IČ: 70565813 
DIČ: CZ70565813 
Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT 
Bankovní spojení:   

Zastoupený: Ing. Tomáš Dropa, MBA, ředitel 
Osoby oprávněné konat v souladu s touto smlouvou 

• ve věcech smluvních:   

• realizace smlouvy:   
 

(dále jen „Zhotovitel") 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 



II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je Provedení prací souvisejících s dlouhodobým integrálním měřením 
objemové aktivity radonu, a to: 

1. Zhotovení měřících systémů RAMARN v počtu 1120 kusů. 
2. Vyhodnocení měřících systému RAMARN v počtu 1120 kusů. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednavateli včas a v odpovídající kvalitě požadovaný počet 
integrálních měřidel RAMARN dle bodu II. této smlouvy. Termín dodání měřidel je 
uveden v bodu IV. této smlouvy. Všechna měřidla budou řádně a nezaměnitelně označena 
a identifikována. 

2. Objednavatel se zavazuje používat pro plnění této smlouvy pouze měřidla v rámci tohoto 
smluvního vztahu dodaná. Objednavatel nebude záměrně zaměňovat ani přepisovat 
identifikační štítky měřidel a nebude dodávat k vyhodnocení jiná měřidla, která byla 
zhotovena mimo tento smluvní vztah. Termín navrácení měřidel objednavatelem zpět 
k vyhodnocení je omezen aje stanoven v bodu IV. této smlouvy. 

IV. 
Termín a místo plnění 

1. Termín splnění předmětu díla je u zhotovení a dodání měřících systémů do čtyř týdnů od 
podpisu této smlouvy. Termín pro vyhodnocení měřidel RAMARN nepřesáhne dva měsíce 
od vrácení měřidel objednavatelem zpět zhotoviteli. 

2. Vrácení měřících systémů objednavatelem k vyhodnocení bude prováděno průběžně dle 
potřeby, nejpozději však do 31.3.2025. 

3. Místem dodání předmětu smlouvy je Katedra jadrovej fyziky a biofyziky, Fakulta 
matematiky, fyziky a informatiky Univerzity Komenského v Bratislavě, Mlynská dolina 
F2, 842 48, Bratislava. Místem plnění (zhotovení a vyhodnocení měřících systémů 

RAMARN) je SÚJCHBO, v.v.i. Kamenná - Laboratoř dozimetrie a monitorování 
radioaktivity. 

v. 
Cena za dílo 

I. Cena předmětu smlouvy je stanovena dle aktuálně platného Ceníku služeb poskytovaných 
odbornými pracovišti SÚJCHBO, v.v.i. a sestává z: 

Položka v ceníku 
Název položky 

Cena za Cena za 
SÚJCHBO, v.v.i. 1/23 1 ks 1120 ks 

Stanovení průměrné objemové aktivity 
Položka 31 O d) radonu pomocí měřidla RAMARN 256 Kč 286 720 Kč 

(zhotovení a vyhodnocení) 

2. Cena celkem za celé dílo činí 286 720,- Kč bez DPH. 
3. Smluvní cena je cenou konečnou a nebude se navyšovat o další náklady. 



VI. 
Platební podmínky a fakturace 

1. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu nejpozději jeden měsíc po dodání odpovídajícího 
počtu měřících systémů RAMARN objednateli. Vystavená faktura bude splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
bude obsahovat číslo smlouvy objednatele. 
Celková cena bude fakturována bez DPH. Částku DPH uhradí objednavatel příslušnému 
Daňovému úřadu na Slovensku. 

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne vystavení faktury zhotovitelem. 
3. Za pozdní úhradu ceny vyúčtuje zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

VII. 
Zvláštní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují k tomu, že pokud obdrží informace od druhé strany nebo jejího 
zákazníka, budou je považovat za důvěrné, udržovat v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu 
ke třetím osobám. 

2. Tato smlouva se vztahuje na všechny vzájemně poskytnuté informace nebo na informace, 
ke kterým bude umožněn přístup v rámci spolupráce a které budou označeny jako důvěrné. 

3. Závazek uchovat v tajnosti poskytnuté informace nebude ovlivněn jakýkoliv ukončením, 
zúžením, přerušením či změnou vzájemné spolupráce a bude beze změny platný i nadále, 
pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Tato smlouva se nevztahuje na informace veřejně známé, nebo takové, jež vejdou 
v budoucnu ve veřejnou známost. 

5. Informace, které nebudou mít tištěnou podobu, nebudou považovány za veřejně známé, 
sdělené třetí stranou, u nichž se smluvní strany mohou oprávněně domnívat, že touto třetí 
stranou nedošlo k porušení závazku ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství. 

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

VIII. 
Platnost a zánik smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva je uzavřena na dobu určitou nejpozději do 31. 3. 
2025. K zániku platnosti smlouvy může dojít pouze písemnou formou, a to: 

• Vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy v případě 
závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů 
stanovených zákonem. 

• Odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v§ 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník. 

• V případě, že bude u protistrany, či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům, či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

• Výpovědní lhůta je dva měsíce a začíná prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 
• Ke dni ukončení smluvního vztahu musí být vyrovnány vzájemné závazky vyplývající 

z tohoto smluvního vztahu. 



IX. 
Další ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 
2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
4. Objednatel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 
za obchodní tajemství ani za důvěrné informace. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
do registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb. zajistí zhotovitel, tedy SÚJCHBO, v.v.i. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

Za zhotovitele Za objednavatele 

V Kamenné dne .. ..... . .......... ...... . . .... . . 
19 -10- 2023 

V Bratislavě dne ................... . ..... . ........ . 




